
 

 
 
 

PORTARIA Nº 718, DE 01 DE JULHO DE 2013 
 

  
O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e 

competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve: 
 
  Conceder Percentual de Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação – TAE da Universidade Federal de Juiz de Fora, abaixo 
relacionados, de acordo com o que consta das Leis nº 11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, 
12.772/12, com o Decreto nº 5.824/06 e com a Portaria UFJF nº 378/2010, alterada pela 
Portaria UFJF nº 579/2013, conforme se segue: 
 

Matrícula Nome do Servidor 
Incentivo à Qualificação 

Vigência Processo Status 
Anterior 

Concessão Alterado 
para 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO 
2032011 HENRIQUE ANDRADE FERREIRA 0% 15% 15% 20/05/13 007412/2013-62 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: GRADUAÇÃO 
0391649 ISAURA MARIA MONTEIRO ARRUDA 20% 5% 25% 31/05/13 008386/2013-90 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ESPECIALIZAÇÃO 
1857134 BÁRBARA BASTOS DE LIMA DUQUE 0% 30% 30% 07/07/12 009832/2013-08 
1146703 JORGE ALBERTO CAMASMIE 25% 5% 30% 27/06/13 009975/2013-10 
1148529 LUCIO ROBERTO DA SILVA 25% 5% 30% 18/05/13 007677/2013-70 
1913862 RODRIGO GIACOIA MENDES 0% 30% 30% 26/03/13 007162/2013-15 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MESTRADO 
1151954 CASSIA REGINA PINTO MARINHO 30% 22% 52% 30/11/12 009714/2013-37 

1828812 FRANCISCO HENRIQUE CERDEIRA 
FERREIRA 30% 22% 52% 11/03/13 006885/2013-42 

1672180 JOSÉ MARIA DE PAULA 30% 22% 52% 08/05/13 007029/2013-03 
1974226 LUIZ AGOSTINHO DE PAULA BALDI 0% 52% 52% 13/05/13 009193/2013-36 
1147945 MARIA CLAUDIA HELENA DE SOUZA 30% 22% 52% 22/04/13 005502/2013-11 
1854798 MAYNA DA SILVEIRA GOMIDE 25% 27% 52% 19/12/12 004417/2013-36 
1148660 RITA DE CASSIA PINTO MARINHO 30% 22% 52% 29/11/12 009715/2013-45 
1148062 RONALDO ABRAHÃO SAHB 30% 22% 52% 30/04/13 006637/2013-02 

 
 

 
                  Henrique Duque de Miranda Chaves Filho 

 Reitor 
 
 
 


